31.08.2017г №51-4/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

Руководствуясь п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Передать на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы полномочия контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Иркутского района.
2. Предусмотреть финансовое обеспечение на 2018 год за счет межбюджетных трансфертов в сумме 71 939 (семьдесят одна тысяча девятьсот тридцать девять) рублей, которые предоставляются из бюджета Большереченского муниципального образования в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Думе Большереченского муниципального образования заключить соглашение с Думой Иркутского района, Контрольно-счетной палатой Иркутского района о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
4. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.
И.о. главы Большереченского
муниципального образования
М.В. Анисимов

Председатель Думы
В.Н.Миронов